Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация
    сельского поселения
            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 «мая» 2019 г.
	№ 36

            с. Алакаевка

«О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Алакаевка»
В соответствии с пунктами 4  статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрация сельского поселения Алакаевка Литину Т.А.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».
          4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                   И.С. Аупенов

Утвержден:
                                                                                     Постановлением администрации

сельского поселения Алакаевка
муниципального района Кинельский

от «28» мая 2019 г. № 36
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКАЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ.
1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский (далее - Порядок) разработан в целях учета расходных обязательств сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский и определения объема средств бюджета, необходимых для их исполнения.

Реестром расходных обязательств сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области (далее – сельского поселения Алакаевка) является реестр действующих расходных обязательств сельского поселения Алакаевка.

Реестр расходных обязательств сельского поселения Алакаевка ведется в целях обеспечения учета расходных обязательств сельского поселения и определения объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для их исполнения.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:

реестр действующих расходных обязательств сельского поселения Алакаевка – свод (перечень) нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для включения в реестр обязательств;

реестр принимаемых расходных обязательств сельского поселения Алакаевка - ведущийся Администрацией сельского поселения Алакаевка с учетом требований настоящего Порядка свод (перечень) предложений по изменению реестра действующих расходных обязательств сельского поселения Алакаевка, в том числе связанных с уточнением объемов финансирования действующих расходных обязательств;
действующие расходные обязательства - расходные обязательства сельского поселения Алакаевка, подлежащие исполнению за счет средств бюджета сельского поселения, в объеме, определенном в соответствии с действующими муниципальными правовыми актами, а также договорами (соглашениями), заключенными от имени сельского поселения;
принимаемые расходные обязательства - планируемые (предполагаемые) изменения объема действующих расходных обязательств и вновь принимаемые расходные обязательства;

предварительный реестр действующих расходных обязательств - реестр действующих расходных обязательств, предусматривающий уточнение данных планового периода, первый год которого становится очередным финансовым годом, и дополнение данными второго года планового периода;

уточненный реестр действующих расходных обязательств - реестр действующих расходных обязательств, содержащий утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Алакаевка о бюджете сельского поселения Алакаевка на очередной (текущий) финансовый год и на плановый период (далее – решение о бюджете) объемы средств на исполнение соответствующих расходных обязательств.

3. Реестр действующих расходных обязательств сельского поселения Алакаевка формируется Администрацией сельского поселения Алакаевка (далее – Администрация сельского поселения) и ведется в электронном виде.

Реестр действующих расходных обязательств сельского поселения Алакаевка оформляется на бумажном носителе по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Реестр принимаемых расходных обязательств сельского поселения Алакаевка формируется Администрацией сельского поселения и ведется в электронном виде.

Реестр принимаемых расходных обязательств сельского поселения Алакаевка оформляется на бумажном носителе по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

4. Данные реестра действующих расходных обязательств сельского поселения Алакаевка и данные реестра принимаемых расходных обязательств сельского поселения Алакаевка используются в следующих целях:

разработка проекта бюджета сельского поселения Алакаевка на очередной финансовый год и на плановый период;

определение в текущем, очередном финансовых годах и в плановом периоде объема действующих расходных обязательств и принимаемых расходных обязательств;

внесение изменений в решение о бюджете сельского поселения.
5. Основаниями для внесения изменений в реестр действующих расходных обязательств сельского поселения Алакаевка, в том числе в уточненный реестр
 действующих расходных обязательств, в течение финансового года являются:

нормативные правовые акты сельского поселения Алакаевка и договоры (соглашения), предусматривающие новые расходные обязательства сельского поселения Алакаевка или изменение действующих расходных обязательств сельского поселения Алакаевка;

изменение показателей, не затрагивающих коды бюджетной классификации, отраженные в решении о бюджете.

6. Реестр расходных обязательств предоставляется в Управление финансами администрации муниципального района Кинельский в электронном виде.

Ответственность за своевременное представление в Управление финансами администрации муниципального района Кинельский реестров расходных обязательств, полноту и достоверность отраженных в них сведений несет Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский.